АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2021 г. № 77
О внесении изменений в муниципальную программу                                           «Развитие культуры на территории Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области»

   В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 9 октября 1992 г. № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования «Никольский сельсовет» Горшеченского района Курской области, Постановлением Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области от 01.08.2012 г. № 44 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», в целях реализации стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и государственного единства российского общества, Администрация Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области: ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.​ Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры на территории Никольского сельсовета  Горшеченского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области от 02.11.2020 года № 55.

2.​  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит его размещению на официальном сайте Администрации  Никольского сельсовета Горшеченского района  в сети Интернет www.nikolskyadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Никольского сельсовета                                                             Ю.И.Золотухин

	Утверждены

Постановлением Администрации Никольского сельсовета

Горшеченского района

Курской области

от 11.11.2021 № 77

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие культуры на территории Никольского сельсовета  Горшеченского района Курской области»
1. В Паспорте муниципальной Программы в позиции «Объемы и источники финансирования программы», касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы во втором абзаце:

а) цифры «466842» заменить цифрами «387498»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

в строке «2021 год» цифры «142098» заменить цифрами «154453»;
в строке «2022 год» цифры «158256» заменить цифрами «115337»;
в строке «2023 год» цифры «166488» заменить цифрами «117708»;

2. В п. 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной целевой программы  в первом абзаце:

а) цифры «466842» заменить цифрами «387498»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

в строке «2021 год» цифры «142098» заменить цифрами «154453»;
в строке «2022 год» цифры «158256» заменить цифрами «115337»;
в строке «2023 год» цифры «166488» заменить цифрами «117708»;

3. Приложение № 4 к муниципальной программе ««Развитие культуры на территории Никольского сельсовета  Горшеченского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается)
Приложение № 4 к Муниципальной  программе «Развитие культуры на территории Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы «Развитие культуры на территории Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области » ( руб.)

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Расходы ( руб.), годы

	2021
	2022
	2023

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	154453
	115337
	117708

	1.Сохранение и развитие традиционной народной культуры Никольского сельсовета
	МКУК «Никольский СДК»

	154453
	115337
	117708

	2. Развитие традиционной народной культуры, поддержка сельской культуры

	3. Поддержка творческих инициатив населения, а также организаций в сфере культуры

	 4. Выявление  и поддержка одарённых детей и молодёжи

	 5. Укрепление единого культурного пространства

	 6. Развитие инфраструктуры и системы управления в сфере культуры

Объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.